АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2024 г. №

Об утверждении значений базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг
по реализации дополнительных общеразвивающих программ, значений отраслевых
корректирующих коэффициентов, применяемых при расчете нормативных затрат

на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных общеразвивающих
программ, значений нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации
дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальным сертификатом

на 2024 год

В целях реализации постановления администрации города Рязани от 07.06.2023

№ 7658 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере

при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг

в социальной сфере на территории города Рязани», постановления администрации города

Рязани от 22.08.2023 № 11278 «Об утверждении Порядка формирования муниципальных

социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных

к полномочиям администрации города Рязани», в соответствии с постановлением

администрации города Рязани от 17.04.2024 № 5358 «Об утверждении Порядка определения

нормативных затрат на оказание муниципальной услуги «Реализация дополнительных

общеразвивающих программ» в соответствии с социальным сертификатом», руководствуясь

статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань,

распоряжением администрации города Рязани от 17.04.2024 № 453-л «О возложении

обязанностей», администрация города Рязани постановляет:
1. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальным

сертификатом на 2024 год за один человеко-час согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

2. Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальным

2

сертификатом по направленности на 2024 год согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.
3. Утвердить значения отраслевых корректирующих коэффициентов, применяемых

при расчете нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации

дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальным сертификатом

на 2024 год, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг

по реализации дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальным

сертификатом на 2024 год согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

5. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее постановление

на сайте администрации города Рязани в сети Интернет .www.admrzn.ru

6. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2024 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Крохалеву Л.А.

И.о. главы администра»; Д.Н. Лощинин

http://www.admrzn.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации
города Рязани

2024 г. № 0^3

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг по реализации
дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальным сертификатом

на 2024 год

Наименование
муниципальной услуги

Категория потребителей Базовые нормативы затрат
на оказание муниципальной
услуги за один человеко-час,
руб.

Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

Не указан 93,75

Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

Дети с ограниченными
возможностями здоровья
(далее - ОВЗ)

93,75

Приложение № 2
к постановлению администрации
города Рязани _
от/jwW^g 2024 г. №

Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг по реализации
дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальным сертификатом

по направленности на 2024 год

Направленность Базовые нормативы затрат на оказание
муниципальной услуги за один человеко-час,

руб.
Техническая 93,75
Естественнонаучная 93,75
Художественная 93,75
Туристско-краеведческая 93,75
Физкультурно-спортивная 93,75
Социально-гуманитарная 93,75

Приложение № 3
к постановлению администрации
города Рязани
ot/^W^^-2024 г. №

Значения отраслевых корректирующих коэффициентов, применяемых при расчете
нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных
общеразвивающих программ в Соответствии с социальным сертификатом на 2024 год

Наименование муниципальной
услуги

Категория
потребителей

Значения

Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

Не указан 1,0

Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

Дети с ОВЗ 2,2

Приложение № 4
к постановлению администрации
города Рязани
отХ^<^Л^^ 2024г.№ 3)3-33

Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг по реализации
дополнительных общеразвивающих программ в соответствии с социальным сертификатом

на 2024 год

Наименование муниципальной
услуги

Категория
потребителей

Нормативные затраты на оказание
муниципальной услуги за один
человеко-час, руб.

Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

Не указан 93,75

Реализация дополнительных
общеразвивающих программ

Дети с ОВЗ 206,25